
1 
 

Městská část Praha 16 

Zastupitelstvo městské části Praha 16 

Sbírka usnesení 

 

z 12. řádného jednání Zastupitelstva městské části Praha 16 

ze dne 16.12.2024 

 

Program: 

č. 

bod jednání 

předkladatel 
předkládající OJ 

rozhodnutí 
číslo 

usnesení 

1. 

Revokace usnesení 
Zastupitelstva městské části 
Praha 16 č. VII/13/23 ze dne 
18. prosince 2023 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OMH 

I. revokuje  
usnesení Zastupitelstva městské části Praha 16 
č. VII/13/23 ze dne 18. prosince 2023 ve věci 
uzavření Smlouvy o koupi nemovité věci mezi 
prodávající Městskou částí Praha 16 a kupujícím 
Společenstvím vlastníků domu náměstí 
Osvoboditelů 1363, IČ: 28865171, náměstí 
Osvoboditelů 1363/2, Praha-Radotín, jejímž 
předmětem je prodej části pozemku parc.č. 357/35 
v k.ú. Radotín označené Geometrickým plánem 
č. 4061-124/2023 jako pozemek parc.č. 357/75 
v k.ú. Radotín o výměře 8 m2 za kupní cenu 
32.560,- Kč, tak, že usnesení se ruší bez náhrady. 
 

0030/2024/Z 



2 
 

4. 

Návrh rozpočtu Městské části 
Praha 16 na rok 2025 a 
střednědobého výhledu 
rozpočtu Městské části Praha 
16 do roku 2030 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OE 

I. schvaluje  
1. návrh rozpočtu Městské části Praha 16 na rok 

2025 dle příloh číslo 1a až 1b s celkovým 
objemem příjmů a výdajů ve výši 
159.778.700 Kč, 

2. návrh střednědobého výhledu rozpočtu Městské 
části Praha 16 do roku 2030 dle přílohy číslo 2 
tohoto usnesení, 

3. návrh plánu hospodářské činnosti Městské části 
Praha 16 na rok 2025 dle přílohy číslo 3 tohoto 
usnesení, 

4. návrh rozpočtu Sociálního fondu zaměstnanců 
na rok 2025 dle přílohy číslo 4 tohoto usnesení. 

II. schvaluje  
1. zmocnění správců jednotlivých oddílů, 

určených přílohou návrhu rozpočtu číslo 1a až 
1b, k provádění přesunů rozpočtu mezi 
spravovanými oddíly v rámci těchto oddílů 
schváleného rozpočtu do výše 500.000 Kč 
v jednotlivém případě změny schváleného 
rozpočtu na rok 2025, 

2. zmocnění Rady městské části Praha 16 na 
základě § 94 odstavec 2 písmeno h) zákona 
číslo 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 
znění zákona č. 145/2001 Sb., k provádění 
rozpočtových opatření do výše 10.000.000 Kč v 
jednotlivém případě změny rozpočtu mezi 
jednotlivými oddíly schváleného rozpočtu na 
rok 2025, 

3. zmocnění Rady městské části Praha 16 na 
základě § 94 odstavec 2 písmeno h) zákona 
číslo 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 
znění zákona č. 145/2001 Sb., k provádění 
rozpočtových opatření vyšších než 10.000.000 
Kč v jednotlivém případě přijetí dotace nebo 
v případě převedení dotace spolufinancované 
z evropských zdrojů a tím zvýšení rozpočtu na 
rok 2025, 

4. zmocnění vedoucí Odboru ekonomického k 
provádění změn rozpisu rozpočtu a k přípravě a 
realizaci úprav rozpočtu dle potřeby Městské 
části Praha 16. 

III. schvaluje  
závaznými ukazateli rozpočtu Městské části Praha 
16 oddíly rozpočtu (OdPa) dle příloh 1a až 1b 
tohoto usnesení. 
 

0031/2024/Z 



3 
 

7. 

Uzavření Veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace 
na rok 2025 mezi Městskou 
částí Praha 16 a Kulturně 
komunitním centrem Koruna, 
z.ú.  
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OE 

I. schvaluje  
návrh na uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace na rok 2025 mezi Městskou částí 
Praha 16 a Kulturně komunitním centrem Koruna, 
z.ú., IČ: 19900651, se sídlem: náměstí 
Osvoboditelů 44/15, Praha-Radotín ve výši 
7.850 tis Kč na zajištění provozu centra, pořádání 
kulturních a komunitních akcí nízkoprahového, 
vzdělávacího i volnočasového rázu pro všechny 
generace, skupiny, znevýhodněné minority 
i sociálně slabší rodiny, a to s ohledem na kulturně 
komunitní a sociální cíle Městské části Praha 16. 
 

0032/2024/Z 

8. 

Kupní smlouva - prodej části 
pozemku parc.č. 2515/7 v 
k.ú. Radotín označené jako 
pozemek parc.č. 2515/9 v k.ú. 
Radotín.  
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OMH 

I. schvaluje  
uzavření Kupní smlouvy č. 5205/2024 mezi 
prodávající Městskou částí Praha 16 a kupující 
společností IBS-ROKAL, s.r.o., IČ: 25629883, 
Táborská 2025, Černošice, jejímž předmětem je 
prodej pozemku pac.č. 2515/9, ostatní plocha, jiná 
plocha v k.ú. Radotín vzniklého dle Geometrického 
plánu č. 4149-139/2024 za nejvyšší podání učiněné 
v elektronické aukci dne 2. prosince 2024 ve výši 
12.100.000,- Kč vč. DPH.  
 

0033/2024/Z 

9. 

Poskytnutí finančního daru 
členům Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Radotín 
za rok 2024 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
RMČ 

I. souhlasí  
s poskytnutím finančního daru z rozpočtu Městské 
části Praha 16 na rok 2024 členům Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Radotín za dobrovolnou 
činnost, plnění uložených povinností a zásluhy 
v jednotce požární ochrany v roce 2024. 
 

0034/2024/Z 

10. 

Smlouva o zřízení věcného 
břemene č. 
VV/G33/1617263/2469500 
(PREdistribuce a.s.)   
Mgr. Miroslav Knotek 
místostarosta 
OMH 

I. schvaluje  
uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene 
č. VV/G33/1617263/2469500 mezi povinnou 
Městskou částí Praha 16 a oprávněnou 
PREdistribuce, a.s., IČ: 27376516, Svornosti 
3199/19a, Praha 5, jejímž předmětem je zatížení 
pozemku parc.č. 2610/4 v k.ú. Radotín věcným 
břemenem umístění a provozování distribuční 
soustavy za jednorázovou finanční náhradu ve výši 
7.250,- Kč bez DPH.  
 

0035/2024/Z 

11. 

Zásady pro spolupráci s 
investory za účelem rozvoje 
veřejné infrastruktury 
Městské části Praha 16 
Mgr. Miroslav Knotek 
místostarosta 
RMČ 

I. schvaluje  
zásady pro spolupráci s investory za účelem 
rozvoje veřejné infrastruktury Městské části 
Praha 16. 
  
 

0036/2024/Z 



4 
 

13. 

Příspěvky členům 
Zastupitelstva městské části 
Praha 16 z peněžního fondu 
nebo rozpočtu městské části 
Ing. Pavel Jirásek, LL.M. 
tajemník 
KÚ 

I. schvaluje  
příspěvky členům Zastupitelstva městské části 
Praha 16 z peněžního fondu nebo rozpočtu městské 
části za podmínek a ve výši stanovené usneseními 
Rady městské části Praha 16 č. 0613/2024/R a 
0614/2024/R ze dne 20. listopadu 2024 
a nařízeními tajemníka Úřadu městské části Praha 
16 č. 6/2024 ze dne 29. listopadu 2024 „Příspěvky 
v souvislosti se slavnostními událostmi“ a č. 7/2024 
ze dne 29. listopadu 2024 „Sociální fond 
zaměstnanců Městské části Praha 16“, a to 
v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, v platném znění. 
 

0037/2024/Z 

14. 

Souhlas se vznikem 
pracovněprávního vztahu s 
členkou Zastupitelstva 
městské části Praha 16 
Ing. Pavel Jirásek, LL.M. 
tajemník 
KÚ 

I. souhlasí  
s uzavřením pracovněprávního vztahu s Ing. Irenou 
Farníkovou, členkou Zastupitelstva městské části 
Praha 16, na práci kronikářky v rámci činnosti 
Letopisecké komise Radotín, a to formou dohody 
o provedení práce uzavřené v souladu 
s ustanoveními § 75, 77 a 77a zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, v platném znění, v rozsahu 
20 hodin měsíčně, v trvání na dobu určitou od 
1. ledna 2025 do 31. prosince 2025. 
 

0038/2024/Z 

 
 

 

 

 

…………………………….. …………………………….. 
Mgr. Miroslav Knotek Mgr. Karel Hanzlík 

místostarosta starosta 
 

 


